



DA CITARE SEMPRE NELLA RISPOSTA

Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE
Ufficio Attività Contrattuali per il Vestiario e l'Equipaggiamento e l'Armamento della Polizia di Stato
Pec: dipps.dircentrteclg.equipaggiamento@pecps.interno.it

AVVISO AGLI OPERATORI ECONOMICI N. 5

OGGETTO: Procedura aperta campionata per la fornitura di vestiario ed equipaggiamento speciale occorrente per le esigenze del personale della Polizia di Stato – FL 398.

QUESITO

Si richiede se anche la Ditta ausiliaria dovrà presentare il mod. Patto d'integrità.

RISPOSTA

Gli Operatori economici, partecipanti in qualsiasi forma giuridica, dovranno predisporre una dichiarazione integrativa di presa visione ed integrale accettazione dei documenti di gara.

QUESITO

La comprova dell'assolvimento dell'imposta di bollo può essere fornita a mezzo F24? Pregasi confermare se l'importo da versare è pari a € 16,00;

Il modello "DICHIARAZIONE ONERI E COSTI AZIENDALI" non è allegato alla documentazione di gara, pregasi chiarire se trattasi di refuso;

RISPOSTA

Il pagamento dell'imposta di bollo, pari ad € 16,00, può essere assolto utilizzando il modello F 24, riportando il codice 2501 (pagamenti all'erario).

La stima di oneri e costi aziendali dovrà essere indicata attraverso il Sistema "Acquisti in rete", sulla scheda d'offerta generata dal Sistema, in formato .pdf, nella sezione relativa all'Offerta economica.



Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE
Ufficio Attività Contrattuali per il Vestiario e l'Equipaggiamento e l'Armamento della Polizia di Stato

QUESITO

Sezione CAMPIONATURA (ved. allegato):

la modalità di risposta dell'invio della campionatura è ovviamente tradizionale (quindi spedizione/consegna a mano dei caschi), pregasi pertanto chiarire quale documento dovrà essere inserito, considerato che trattasi di requisito **OBBLIGATORIO**:

Al momento della consegna campionatura caschi, verrà da voi rilasciato un documento da inserire in tale sezione?

Oppure dobbiamo inserire una ns. dichiarazione attestante l'avvenuta consegna campionatura?

RISPOSTA

Come riportato nell'elenco delle richieste sul Sistema "ASP", la Campionatura risulta una richiesta di tipo tecnico, con consegna tradizionale, previ accordi con l'Ufficio Tecnico ed Analisi di Mercato, ed obbligatoria, trattandosi di Procedura di gara campionata, senza richiesta di inserimento di documenti relativi alla consegna.